

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PARA OBRA DE REFORMA DO AUDITÓRIO GUEDES DE MIRANDA NO ESPAÇO CULTURAL DA UFAL.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	%	VALOR TOTAL	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$
01.	PROJETOS COMPLEMENTARES	0,07%	360,15		-		-		-		-		-	100%	360,15
02.	SERVIÇOS PRELIMINARES	8,32%	44.775,57	85%	38.059,23	10%	4.477,56	5%	2.238,78		-		-		-
03.	MOVIMENTO DE TERRA	0,20%	1.098,72		-		-	100%	1.098,72		-		-		
04.	INFRAESTRUTURA	0,66%	3.556,84		-		-		-	100%	3.556,84		-		-
05.	SUPERESTRUTURA	0,05%	272,16		-		-	100%	272,16		-		-		-
06.	ALVENARIA/VEDAÇÃO/DIVISÓRIA	0,84%	4.507,88		-		-	100%	4.507,88		-		-		-
07.	ESQUADRIAS	2,25%	12.084,88		-		-		-	20%	2.416,98	40%	4.833,95	40%	4.833,95
08.	COBERTURA	23,89%	128.578,29		-	40%	51.431,32	60%	77.146,97		-		-		-
09.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,49%	34.955,15		-		-		-	40%	13.982,06	40%	13.982,06	20%	6.991,03
10.	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	0,72%	3.855,62		-		-	50%	1.927,81	50%	1.927,81		-		-
11.	IMPERMEABILIZAÇÃO	2,59%	13.943,38		-	20%	2.788,68	60%	8.366,03	20%	2.788,68		-		-
12.	INSTALAÇÃO DE COMBATE E INCÊNDIO E PÂNICO	0,00%	11.035,82		-		-		-		-	50%	5.517,91	50%	5.517,91
13.	REVESTIMENTOS	11,34%	61.052,51		-		-	5%	3.052,63	60%	36.631,50	35%	21.368,38		-
14.	PINTURA	2,07%	11.139,28		-		-		-		-	80%	8.911,43	20%	2.227,86
15.	CLIMATIZAÇÃO/REFRIGERAÇÃO	105,28%	43.155,80		-		-		-		-	10%	4.315,58	90%	38.840,22
16.	PISO	14,16%	76.189,20		-		-	10%	7.618,92	70%	53.332,44	20%	15.237,84		-
17.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	8,67%	46.676,87	5%	2.333,84	5%	2.333,84	20%	9.335,37	40%	18.670,75	20%	9.335,37	10%	4.667,69
18.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	7,62%	40.990,38	8,12%	3.329,85	12,27%	5.031,19	23,24%	9.526,75	26,81%	10.989,32	16,79%	6.883,62	12,76%	5.229,65
SUBTOTAL			538.228,50	8,12%	43.722,92	12,27%	66.062,58	23,24%	125.092,02	26,81%	144.296,37	16,79%	90.386,14	12,76%	68.668,46
BDI 27%			145.321,70		11.805,19		17.836,90		33.774,85		38.960,02		24.404,26		18.540,48
VALOR MENSAL					55.528,11		83.899,48		158.866,87		183.256,39		114.790,40		87.208,94
VALOR ACUMULADO			683.550,20	8,12%	55.528,11	20,40%	139.427,59	43,64%	298.294,46	70,45%	481.550,85	87,24%	596.341,26	100,00%	683.550,20

O orçamento foi estimado em R\$ 683.232,58 (Seiscentos e oitenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

Referência: Orse - Julho /2017 e Sinapi/AL - Agosto /2017

Carlos Wilson da Silva Diniz  
Engenheiro Civil - DIP/GPOS/SINFRA/UFAL  
Siape N° 2222799

Maceió, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

